
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118 Viernes 17 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 25031

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
18

73
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

18734 Anuncio de licitación de: Consejo de Administración del  Patrimonio
Nacional. Objeto: Restauración de la Portada de la Basílica de la Sta.
Cruz del Valle de los Caídos. Expediente: 2013/311 CAR.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén .
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  3 de Junio de 2013.
d) Número de expediente: 2013/311 CAR.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Restauración de la Portada de la Basílica de la Sta Cruz del

Valle de los Caídos.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción) y

45454100 (Trabajos de restauración).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 237.062,27 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 237.062,27 euros. Importe total: 286.845,35 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Informe de entidades financieras (Declaraciones
apropiadas) , Cifra anual de negocio (Dentro de las actividades objeto del
contrato) y (Cuentas anuales presentadas en registro mercantil). Solvencia
técnica y profesional: Trabajos realizados (Obras ejecutadas ) , Técnicos o
unidades técnicas (Declaración de técnicos o unidades técnicas) , Plantilla
media  anual  (Declaración  sobre  la  plantilla  de  la  empresa)  ,  Títulos
académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la
ejecución (Títulos de empresario, directivos y responsable/s de la obra) y
(Declaración al respecto).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118 Viernes 17 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 25032

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
18

73
4

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 3 de Junio de 2013.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén .
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Bailén S/N (Palacio Real de Madrid) y C/ Bailén S/S (Palacio Real).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28013, España y Madrid, 28013, España.
d) Fecha y hora: 27 de Junio de 2013, a las 10:30 (Apertura sobre "C")  y 13 de

Junio de 2013, a las 10:30 (Apertura sobre "B").

10. Gastos de publicidad: 700,00 euros.

Madrid, 10 de mayo de 2013.- El Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

ID: A130027684-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-05-16T21:23:13+0200




